TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP
BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 827-CV/BTGTU
Mời dự Hội nghị giao ban

toàn quốc đánh giá việc triển khai thực hiện

Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XIII

(điểm cầu Đồng Tháp)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: - Thường trực Tỉnh uỷ,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ,

- Các huyện uỷ, thành uỷ,

- Các đảng uỷ trực thuộc Đảng bộ Tỉnh,

- Hội đồng nhân dân Tỉnh,

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh,

- Trường Chính trị Tỉnh,

- Sở Giáo dục và Đào tạo,

- Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Tỉnh,

- Hội Nhà báo Tỉnh,

- Các Trường đại học, cao đẳng trong Tỉnh,

- Các cơ quan báo, đài của Tỉnh,

- Các cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2384-CV/BTGTW ngày 09 tháng 5 năm 2022 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị giao ban toàn quốc trực tiếp kết hợp

trực tuyến đánh giá việc triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá

XIII, được sự thống nhất của Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ kính

mời các cơ quan, đơn vị dự Hội nghị trực tuyến giao ban toàn quốc đánh giá việc

triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về "Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh" (điểm cầu Đồng Tháp). Cụ thể  như sau:

I- NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

(1) Khai mạc giới thiệu bộ sách "Vang vọng lời non nước" (12 tập).

(2) Hội nghị giao ban:

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số

01-KL/TW.

- Đánh giá kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, tập trung làm rõ kết quả

đạt được, chưa đạt được, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân.

2

 - Giải đáp thắc mắc, tiếp thu những đề xuất, kiến nghị, xác định phương

hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW trong những năm tiếp theo.

2. Thành phần

- Cấp tỉnh:

+ Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh

uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh

uỷ; Hội đồng nhân dân Tỉnh; Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh; Trường Chính trị Tỉnh; Sở Giáo dục và Đào

tạo; Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật; Hội Nhà báo Tỉnh; Trường Đại học Đồng

Tháp; Trường Cao đẳng Y tế; Trường Cao đẳng cộng đồng; Báo Đồng Tháp; Đài

Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp; Cổng thông tin điện tử Đồng Tháp; thành

viên Tổ giúp việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

các cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn Tỉnh.

- Cấp huyện và tương đương: Bí thư huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực

Đảng bộ Tỉnh; trưởng ban tuyên giáo (tuyên huấn) huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ

trực thuộc Đảng bộ Tỉnh (do thường trực cấp uỷ huyện mời).

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ, ngày 19 tháng 5 năm 2022 (thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường B, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (Số 05, đường Lê Thị

Riêng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh).

Lưu ý: Các đồng chí tham dự Hội nghị thực hiện tốt biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19.

Đề nghị các đồng chí tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TVTGV Kết luận số 01-KL/TW, BTGTU,

- Lưu BTGTU + Phòng LLCT và LSĐ (LTAT).

TRƯỞNG BAN

Lê Thị Kim Loan

		2022-05-13T10:57:48+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAOQTC1/BANTUYENGIAO/TUDONGTHAP/DCS/VN@BANTUYENGIAO> đã ký lên văn bản này!